
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

           федеральное государственное автономное 

          образовательное учреждение высшего  образования  

        «Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКАЗ  

 

 
   31   января   2022 г.  №  53   

г. Пермь 

 

     
   Об изменении структуры  

Хозяйственного управления 

         

     
                                                 
 

          В целях повышения эффективности деятельности по развитию инфраструк-

туры кампуса университета, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать с 1 февраля 2022 года Управление капитального строительства и 

развития инфраструктуры. 

 2. Вывести из Хозяйственного управления и включить в состав Управления 

капитального строительства и развития инфраструктуры с сохранением 

существующей штатной численности следующие отделы: 

- отдел капитального строительства и ремонтов; 

- отдел главного энергетика; 

- отдел главного механика; 

- отдел по управлению кампусом; 

- лыжная база; 

- инженера по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений. 

 3. Вывести с 1 февраля 2022 года из штатного расписания университета 

должность заместитель начальника Хозяйственного управления. 

 4. Ввести с 1 февраля 2022 года в штатное расписание университета 

должность - начальник Управления капитального строительства и развития 

инфраструктуры.  

       5. Планово-экономическому управлению (ШЕХМАМЕТЬЕВА Н.В.) внести 

соответствующие изменения в штатное расписание университета. 

    

 

      



   



3 

 

 6. Отделу кадров (РАХМАТУЛЛИНА Н.В.) внести соответствующие 

изменения в ЕТИС ПГНИУ, совместно с Хозяйственным управлением 

(ТОЛКАЧЕВ С.И.) организовать уведомление работников об изменении 

существенных условий труда и обеспечить оформление необходимых изменений 

трудовых договоров работников, указанных в п.2 настоящего приказа, в 

соответствии с трудовым законодательством. 

 7. Управлению капитального строительства и развития инфраструктуры 

совместно с отделом кадров подготовить положение о вновь созданном 

структурном подразделении, должностные инструкции на вновь вводимые 

должности, провести работу по актуализации имеющихся должностных 

инструкций в срок до 10 февраля 2022 года.   

 8. Начальнику общего отдела (БАЖИНОЙ В.В.) довести приказ до 

руководителей структурных подразделений и разместить на сайте ПГНИУ. 

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: представления начальника правового отдела, начальника ПЭУ, 

начальника УКП, проректора. 

 

 

 

Ректор                                                                                                Д.Г. 

Красильников 

 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник УБУ – главный бухгалтер 

Начальник ПЭУ 

Юрист 

АГ-1 

 

 

 

 



4 

 

 


